-  - 1

证券代码：000531   证券简称：穗恒运 A    公告编号：2012—023

广州恒运企业集团股份有限公司

 第七届董事会第十二次会议决议公告

广州恒运企业集团股份有限公司第七届董事会第十二次会议于

2012 年 6 月 29日发出书面通知，于 2012年 7月 4日上午以通讯表决

方式召开，会议应参与表决董事 10人，实际参与表决董事 10人。符合

《公司法》和《公司章程》的规定。会议审议并通过以下决议：

一、审议通过了《关于制定公司分红管理制度的议案》（全文刊

载于同日巨潮资讯网）。

表决结果：同意 10 票，反对 0票，弃权 0票。

本议案仍需提交股东大会审议通过。

二、审议通过了《关于制定公司未来三年股东回报规划的议案》

（全文刊载于同日巨潮资讯网）。

表决结果：同意 10 票，反对 0票，弃权 0票。

本议案仍需提交股东大会审议通过。

三、审议通过了《关于修改公司章程的议案》。同意：

根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

-  - 2

的通知》（证监发[2012]37号）、广东证监局《关于进一步落实上市

公司分红相关规定的通知》（广东证监[2012]91 号）中的要求，对

本公司章程中的分红条款进行修订，具体修订内容如下：

原章程：

第一百五十五条  公司利润分配政策为：

（一）弥补上一年度的亏损；

（二）提取法定公积金 10%；

（三）提取任意公积金；

（四）支付股东股利。

    公司提取法定公积金后，是否提取任意公积金由股东大会决定。

公司不在弥补公司亏损和提取法定公积金之前向股东分配利润。

公司可以采取现金或者股票方式分配股利。在公司盈利、现金

流满足正常经营需要的前提下，可以进行年度或中期现金分红。公

司如公开发行证券需在最近三年以现金方式累计分配利润不少于最

近三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

修改为：

第一百五十五条  公司的利润分配应重视对股东的合理投资回

报并兼顾公司的可持续发展。

公司利润分配顺序为：

（一）弥补上一年度的亏损；

（二）提取法定公积金 10%；

（三）提取任意公积金；

-  - 3

公司提取法定公积金后，是否提取任意公积金由股东大会决定。

（四）支付股东股利。

公司不在弥补公司亏损和提取法定公积金之前向股东分配利

润。

公司分红政策为：

（一）公司实行持续、稳定的分红政策；

（二）公司可以采取现金或者股票方式分配股利；

（三）公司分红不得超过累计可分配利润的范围；

（四）在公司盈利、现金流满足正常经营需要的前提下，可以

进行年度或中期现金分红；

（五）公司在未分配利润为正且当期净利润为正，现金流满足

公司正常经营需要且无重大投资计划的情况下，坚持现金分红为主

的原则，现金分配股利应符合有关法律法规的相关规定。公司当年

以现金方式累计分配的利润原则上不少于当年税后利润弥补以前年

度亏损及提取盈余公积金后结余的可分配利润的百分之三十；

（六）根据公司长远和可持续发展的实际情况，当公司具备股

本扩张能力或遇有新的投资项目，为满足长期发展的要求，增强后

续发展和盈利能力，在项目投资资金需求较大时公司可采取股票股

利分配方式。

公司分红的决策程序和机制为：

（一）公司董事会结合公司盈利情况、资金需求和股东回报规

划提出合理的分红建议和预案，报经公司股东大会审议批准后实施。

-  - 4

如需调整利润分配方案，应重新履行程序。公司独立董事应对利润

分配预案进行审核并发表独立意见。

（二）公司应当严格执行本章程确定的现金分红政策以及股东

大会审议批准的现金分红具体方案。如因国家法律法规和证券监管

部门对上市公司的分红政策颁布新的规定或公司因外部经营环境、

自身经营状况发生重大变化，确有必要对公司章程确定的现金分红

政策进行调整或者变更的，应以股东权益保护为出发点，详细论证

和说明原因，由董事会审议变动方案，独立董事对此发表独立意见，

提交股东大会审议，并经出席股东大会的股东所持表决权的 2/3 以

上通过。

（三）公司有可供股东分配利润且当年盈利董事会未做出现金

利润分配预案的，应当在当年的定期报告中披露未现金分红的原因、

未用于现金分红的资金留存公司的用途和使用计划，独立董事应当

对此发表独立意见并公开披露。

（四）监事会应对董事会和管理层执行公司分红政策和股东回

报规划的情况及决策程序进行监督。

表决结果：同意 10 票，反对 0票，弃权 0票。

本议案仍需提交股东大会审议通过。

四、审议通过了《关于郭晓光先生辞去公司总经理职务的议案》。

同意现任公司董事长郭晓光先生不再兼任公司总经理职务。感

谢郭晓光先生在任公司总经理期间对公司发展所作出的贡献。

表决结果：同意 10 票，反对 0票，弃权 0票。

-  - 5

五、审议通过了《关于聘任黄河先生为公司常务副总经理的议

案》。

同意聘任黄河先生为公司常务副总经理，主持日常工作，任期

至本届董事会结束，下届董事会产生为止。

表决结果：同意 10 票，反对 0票，弃权 0票。

六、审议通过了《关于聘任周水良先生为公司副总经理的议案》。

同意聘任周水良先生为公司副总经理，任期至本届董事会结束，

下届董事会产生为止。

表决结果：同意 10 票，反对 0票，弃权 0票。

特此公告

广州恒运企业集团股份有限公司董事会

                               二Ｏ一二年七月四日

附件一：黄河先生简历

黄河先生，中共党员，本科学历，政工师。1996 年 5月至今，

就职于本公司，历任公司专业负责人、科长、纪委副书记、部门经

理、工会主席、总经理助理。2008年 2月任公司下属企业恒隆环保

钙业有限公司董事长、总经理等；2010 年 12 月任公司纪委书记。

公司第一届、第四届党委委员，第一、第三、第四届纪委委员，第

三、第四、第五、第六届监事会监事。

-  - 6

黄河先生未持有本公司股份，也未受到中国证监会或深圳证券

交易所的惩戒。

附件二：周水良先生简历

周水良先生，中共党员，研究生学历，硕士学位，中南工业大

学热能工程专业毕业，高级工程师。1996年至今任职于本公司，历

任生产准备办热工专责、设备部热化分部主管、设备部副经理、总

工室主任、副总工程师兼生技部经理，2008年 2月至今任总工程师

兼党总支书记，2011 年 7月至今任恒运 C厂、恒运 D厂董事。

周水良先生未持有本公司股份，也未受到中国证监会或深圳证

券交易所的惩戒。